
Pavojaus pranešimai
telefone
Perskaitykite pranešimą ir 
vykdykite rekomendacijas. 
 
Pavojingi incidentai būna netikėti. Tada 
svarbu gauti skubią informaciją apie tai, kas 
vyksta ir ką reikia daryti. Pristatome pavojaus 
pranešimų paslaugą: jūsų buvimo vietoje 
susidarius pavojingai situacijai, dėl kurios 
kyla ūmi grėsmė gyvybei ir sveikatai, į savo 
mobilųjį telefoną gausite pranešimą su svarbia 
informacija. 

Pavojaus pranešimą sudaro trumpas tekstas, 
informuojantis apie tai, kas vyksta ir ką 
reikia daryti. Tam, kad patrauktų jūsų 
dėmesį, telefonas ims vibruoti ir skleisti garsų 
signalą, primenantį sireną. Gavę pavojaus 
pranešimą, perskaitykite jį ir vykdykite 
rekomendacijas.

Valdžios institucijų teikiama 
paslauga  
Pavojaus pranešimai yra Norvegijos valdžios 
institucijų teikiama paslauga. Tokius 
pranešimus gali siųsti policija arba civilinės 
saugos tarnyba. 

Daugelyje kitų Europos šalių ši technologija 
jau pasiteisino, ji naudojama gyventojams 
perspėti apie rimtus pavojus: potvynius, teroro 
išpuolius, cheminių medžiagų nuotėkius ir kt. 
Nuo šiol pavojaus pranešimai telefone padės 
apsaugoti ir Norvegijos gyventojų gyvybes bei 
sveikatą. 

Pavojaus pranešimai papildo kitas priemones, 
naudojamas gyventojams perspėti.
Norvegijoje tam tikslui jau seniai naudojami 
tifonai (laivų sirenos): jie garsiniu signalu 
praneša, kad reikia sekti informaciją. Įvykus 
pavojingam incidentui, svarbi informacija 
bus skelbiama daugeliu kanalų: per radiją, 
televiziją, interneto portaluose, valdžios 
institucijų interneto svetainėse, socialiniuose 
tinkluose ir kt. 

Tifonai testuojami kas pusę metų – lygiai 
taip pat reguliariai bus tikrinami ir pavojaus 
pranešimai telefone.

Kaip veikia pavojaus pranešimų 
paslauga
Pranešimas apie pavojų per kelias sekundes 
mobiliuoju ryšiu išsiunčiamas į visus 
mobiliuosius telefonus, galinčius gauti tokius 
pranešimus. Tekstas bus parašytas norvegų 
arba anglų kalba, priklausomai nuo kalbos 
parinkties jūsų telefone. Jei jūsų telefonas 
palaiko teksto skaitymo funkciją, pranešimas 
jums galės būti perskaitytas balsu.

Pavojaus pranešimų paslauga nenaudoja nei 
jūsų telefono numerio, nei kitos informacijos 
apie jus ar jūsų telefoną. Norint gauti pavojaus 
pranešimus, jums nereikia nei registruotis, nei 
atsisiųsti programėlės, ir tai nieko nekainuoja. 
Tik svarbu nepamiršti nuolat atnaujinti 
programinę įrangą savo telefone.
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